



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO  
CNPJ: 05.901.308/0001-21  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO  
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
SEÇÃO DE GERENCIAMENTO DE COMPRAS



EDITAL nº 002/2014

Em cumprimento ao artigo 16 da Lei 8.666/93, o TRE-MT publica a relação das compras realizadas no mês de fevereiro de 2014.

Compras Licitadas e Compras Diretas

Qtde	Unidade	DESCRIÇÃO	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	FORNECEDOR	CNPJ	Nº NOTA FISCAL	MODALIDADE DE LICITAÇÃO
300	UNIDADE	BARBANTE ESC. 184MT 08FRIOS SÃO JOAO	3,80	1.140,00	CASA FELIZ PAPELARIA E BEM. LTDA - ME	12.801.905/0001-40	189	PREGÃO
400	UNIDADE	NOBREAK UPS COMPACT PRO 1200 FULL RANGE 115V	225,00	90.000,00	SSJM COMERCIAL- LTDA	04079464/0001-96	308	PREGÃO
65	UNIDADE	MICRO ONDAS, CAPACIDADE 19 LITROS, MARCA ELECTROLUX	265,87	17.281,55	ELETROLUX DA AMAZONIA - LTDA	02421684/0002-01	14.828	PREGÃO
50	UNIDADE	FITA LTO-5 ULTRIUM 3 GB/S, MARCA SUN ORACLE	190,00	9.500,00	VS DATA COMERCIAL DE INFORMATICA- LTDA	07268152/0004-61	1.743	PREGÃO
20	UNIDADE	FITA LTO LTO-5 WORM ULTRIUM - 3 GB/S, MARCA IBM	400,00	8.000,00	VS DATA COMERCIAL DE INFORMATICA- LTDA	07268152/0004-61	1.743	PREGÃO
5	UNIDADE	CARTUCHO DE LIMPEZA (MÍDIA), MARCA IMATION	171,00	855,00	VS DATA COMERCIAL DE INFORMATICA- LTDA	07268152/0004-61	1.743	PREGÃO
20	UNIDADE	GRAMPEADOR METAL CAPACIDADE 240 FOLHAS, MARCA JOCAR	74,97	1.499,40	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO- LTDA	12811487/0001-71	3.552	PREGÃO
2	UNIDADE	UNIDADE DE BACKUP EM FITA LTO-5 ULTRIUM, COM GABINETE, CAPACIDADE 3 TB, MARCA IBM TS2250	12.000,00	24.000,00	MACTECONOLOGY COMERCIO DE INFORMATICA- LTDA	10345104/0001-91	587	PREGÃO
100	UNIDADE	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA EM COURO SINTETICO, MARCA RV	12,99	1.299,00	GARANCINHA COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES- LTDA	04795223/0001-43	157	PREGÃO
400	UNIDADE	CERA UMEDECEDORA DE DEDOS, 12 G, MARCA CARBRINK	1,00	400,00	GARANCINHA COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES- LTDA	04795223/0001-43	157	PREGÃO
300	UNIDADE	TINTA PARA CARIMBO COM 40/42 MIL, AZUL, MARCA JAPAN	2,00	600,00	GARANCINHA COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES- LTDA	04795223/0001-43	157	PREGÃO
100	ESTOJO	CANETA HIDROGRAFICA COLORIDA C/ 06 CORES, MARCA CIS	1,50	150,00	GARANCINHA COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES- LTDA	04795223/0001-43	157	PREGÃO
2	UNIDADE	CARRINHO DE TRANSPORTE PARA ARMAZÉNS, HORIZONTAL COM 01 CESTO ARAMADO, MARCA JNS/NEW TURTLE IND. COM LTDA	536,00	1.072,00	TRANSALL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS - LTDA	54261292/0001-45	15.892	PREGÃO
5	UNIDADE	PROJETOR DE MULTIMÍDIA, 2000 ANSI LUMENS, MARCA LG MODELO BS275	1.180,00	5.900,00	BERTANHA E CASTRO - LTDA - ME	07588422/0001-79	1.173	PREGÃO
2	UNIDADE	WEBCAM DE ALTA DEFINIÇÃO MICROSOFT LIFECAM STUDIO (1920X1080), MARCA MICROSOFT	947,00	1.894,00	QUALITY ATACADO - LTDA - ME	15724019/0001-58	141	PREGÃO
4	UNIDADE	NOBREAK 3200VA BBII SMS SINUS II, MARCA SMS SINUS II	5.000,00	20.000,00	QUALITY ATACADO - LTDA - ME	15724019/0001-58	142	PREGÃO
20	UNIDADE	BEBEDOURO DE COLUNA (110 V), COM 01 GARRAÇÃO, MARCA IBBL	475,00	9.500,00	DANIELA TULER SANTOS DE OLIVEIRA - ME	07075255/0001-62	2.685	PREGÃO
230	UNIDADE	UMIDIFICADOR DE AR G - TECH ALLERGY FREE TIMER - BIVOLT	215,00	49.450,00	DANIELA TULER SANTOS DE OLIVEIRA - ME	07075255/0001-62	2.685	PREGÃO
10	UNIDADE	CALCULADORA ELETRÔNICA BIVOLT, MARCA HP MODELO PRINT CALC 100	101,80	1.018,00	WEBNET INFORTELECOM - LTDA - ME	10595540/0001-19	48	PREGÃO
500	PACOTE	SACO PLAST. 25X35 1KG	13,00	6.500,00	MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - LTDA	08436811/0001-41	5.083	PREGÃO
2.000	PACOTE	COPO AGUA COPOSUL 180 ML C/100	2,00	4.000,00	MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - LTDA	08436811/0001-41	5.083	PREGÃO
1.500	PACOTE	GUARD. 24X22 SANTEPEL C/50	1,08	1.620,00	MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - LTDA	08436811/0001-41	5.083	PREGÃO
1.500	PACOTE	GUARD. 33X30 SANTEPEL C/50	2,25	3.375,00	MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - LTDA	08436811/0001-41	5.083	PREGÃO
40	UNIDADE	DISPENSER ACRILICO COPO AGUA GLOBO	20,80	832,00	MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - LTDA	08436811/0001-41	5.083	PREGÃO
50	UNIDADE	GARRAÇÃO 20 L	10,90	545,00	MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - LTDA	08436811/0001-41	5.083	PREGÃO
120	ROLO	FITA ADESIVA AMARELA P/ DEMARCAÇÃO	14,00	1.680,00	MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - LTDA	08436811/0001-41	5.083	PREGÃO

120	ROLO	FITA ADESIVA VERMELHA P/ DEMARCAÇÃO	15,00	1.800,00	MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - LTDA	08436811/0001-41	5.083	PREGÃO
360	UNIDADE	ALCOOL COPERAL COOL 1L 46 GL	3,43	1.234,80	MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - LTDA	08436811/0001-41	5.084	PREGÃO
2000	PACOTE	AÇUCAR CRISTAL 2KG	1,51	3.020,00	UGOLINI E CIA - LTDA-EPP	01354498/0001-53	4.978	PREGÃO
300	PACOTE	CAFÉ TIPO CAPUCCINO PCT 1KG	24,99	7.497,00	UGOLINI E CIA - LTDA-EPP	01354498/0001-53	4.978	PREGÃO
36	UNIDADE	ADOCENTE DIETETICO	3,24	116,64	UGOLINI E CIA - LTDA-EPP	01354498/0001-53	4.978	PREGÃO
200	UNIDADE	CHA MATE	6,76	1.352,00	UGOLINI E CIA - LTDA-EPP	01354498/0001-53	4.978	PREGÃO
200	UNIDADE	CHA CAPIM	2,36	472,00	UGOLINI E CIA - LTDA-EPP	01354498/0001-53	4.978	PREGÃO
200	UNIDADE	CHA CAMUMILA	2,99	598,00	UGOLINI E CIA - LTDA-EPP	01354498/0001-53	4.978	PREGÃO
200	UNIDADE	CHA ERVA DOCE	2,70	540,00	UGOLINI E CIA - LTDA-EPP	01354498/0001-53	4.978	PREGÃO
200	UNIDADE	CHA MAÇA COM CANELA	3,59	718,00	UGOLINI E CIA - LTDA-EPP	01354498/0001-53	4.978	PREGÃO
20	UNIDADE	CANELA EM RAMA	29,41	588,20	UGOLINI E CIA - LTDA-EPP	01354498/0001-53	4.978	PREGÃO
30	UNIDADE	ERVA DOCE	18,90	567,00	UGOLINI E CIA - LTDA-EPP	01354498/0001-53	4.978	PREGÃO
200	PACOTE	BALA COMESTIVEL	15,80	3.160,00	UGOLINI E CIA - LTDA-EPP	01354498/0001-53	4.978	PREGÃO
100	UNIDADE	GUARANA RALADO	14,05	1.405,00	UGOLINI E CIA - LTDA-EPP	01354498/0001-53	4.978	PREGÃO
5	UNIDADE	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, MARCA LL ÁUDIO 120	549,00	2.745,00	IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRONICOA - LTDA - ME	08394735/0001-59	637	PREGÃO
2	UNIDADE	MALA EM POLIETILENO REFORÇADA, MARCA MALIGAN	569,82	1.139,64	GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - LTDA -EPP	11.464383/0001-75	4.000	PREGÃO
800	UNIDADE	ALCOOL ETILICO GEL 65% GELACOOOL	3,48	2.784,00	COMERCIAL HF COMERCIO DE PRODUTOS DERCARTAVEL - LTDA	73905341/0001-80	3.965	PREGÃO
60	UNIDADE	AGUA SANITARIA AGUA BOA 1000ML	1,54	92,40	COMERCIAL HF COMERCIO DE PRODUTOS DERCARTAVEL - LTDA	73905341/0001-80	3.965	PREGÃO
1000	UNIDADE	FLANELA COPALIMPA 30X40 LARANJA	1,33	1.330,00	COMERCIAL HF COMERCIO DE PRODUTOS DERCARTAVEL - LTDA	73905341/0001-80	3.965	PREGÃO
1000	UNIDADE	LENÇO KISS FOLHA DUPLA 21,4X14,2CM 50FLS	3,02	3.020,00	COMERCIAL HF COMERCIO DE PRODUTOS DERCARTAVEL - LTDA	73905341/0001-80	3.965	PREGÃO
8960	ROLO	PAPEL HIGIENICO CHARME RL 30 MTS	0,79	7.078,40	COMERCIAL HF COMERCIO DE PRODUTOS DERCARTAVEL - LTDA	73905341/0001-80	3.965	PREGÃO
180	UNIDADE	AROMATIZANTE PURO AR NEUTRALIZADOR AMBIENTE	8,12	1.461,60	COMERCIAL HF COMERCIO DE PRODUTOS DERCARTAVEL - LTDA	73905341/0001-80	3.965	PREGÃO
650	PACOTE	P.T INTRFOLHAS TV 100 CELULOSE 23X21 C/ 2500 FLS	37,97	24.680,50	COMERCIAL HF COMERCIO DE PRODUTOS DERCARTAVEL - LTDA	73905341/0001-80	3.965	PREGÃO
240	UNIDADE	DETERGENTE BIO NEUTRO 500ML	1,40	336,00	COMERCIAL HF COMERCIO DE PRODUTOS DERCARTAVEL - LTDA	73905341/0001-80	3.965	PREGÃO
240	UNIDADE	SABONETE MOTIVUS 90GRS	0,79	189,60	COMERCIAL HF COMERCIO DE PRODUTOS DERCARTAVEL - LTDA	73905341/0001-80	3.965	PREGÃO
50	UNIDADE	COADOR DE PANO MEDIO CAIPIRA	7,75	387,50	COMERCIAL HF COMERCIO DE PRODUTOS DERCARTAVEL - LTDA	73905341/0001-80	3.968	PREGÃO
250	UNIDADE	FOSFORO FIAT LUX COZINHA PALITO LONGO	1,67	417,50	COMERCIAL HF COMERCIO DE PRODUTOS DERCARTAVEL - LTDA	73905341/0001-80	3.968	PREGÃO
100	UNIDADE	PANO DE PRATO OVERLOK PINTADO 72X46	1,80	180,00	COMERCIAL HF COMERCIO DE PRODUTOS DERCARTAVEL - LTDA	73905341/0001-80	3.968	PREGÃO
4	UNIDADE	SUPORTE PARA CAFÉ TIPO TRIPE	12,00	48,00	COMERCIAL HF COMERCIO DE PRODUTOS DERCARTAVEL - LTDA	73905341/0001-80	3.968	PREGÃO
400	UNIDADE	TELEFONE COM FIO ELGIN TCF 2000	24,14	9.656,00	JVM COPIADORAS E INFORMATICA - LTDA-EPP	06128710/0001-88	14.805	PREGÃO
<b>B - Compras efetuadas por meio de Suprimento de Fundos</b>								
<b>VALOR TOTAL DAS COMPRAS EFETUADAS POR MEIO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS:</b>								-

SGC, 24/11/2014

**Laerte Ruiz de Aquino**  
Chefe da Seção de Gerenciamento de Compras